

## RESPONSÁVEL:

PEDRO DIAS ARAUJO

## DESTINADO À:

ALFA INFO WEB COMUNICACAO EIRELI

29.483.714/0001-80

TRAVESSA DOMINGOS WOLF, 487, CENTRO

Itupiranga - PA

68580-000

Em cumprimento ao que dispõe a legislação das compras públicas, considerando a necessidade de obtenção de preço médio para contratações de preços públicos, esta municipalidade de Palestina do Pará - PA, através do(a) PREFEITURA MUNICIPAL, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação pertinente e compatível com os preços praticados.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(s) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município.

*Pedro Dias Araújo*  
Coord. do Dep. Compras e Transporte\*  
Port. 021/2021

Palestina do Pará - PA, Segunda, 11 de janeiro de 2021

PEDRO DIAS ARAUJO

#	PRODUTO	MARCA	UNIDADE	QTDE	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	DESKTOP COMPLETO ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: PROCESSADOR INTEL CORE I3 - 8100 OU AMD RYZEN 3 2200G, COM 08 GB DE MEMÓRIA RAM DDR4 DUAL CHANNEL, UNIDADE DE DISCO RÍGIDO (HD) SATA DE 500GB, NO MÍNIMO 2 PORTAS FRONTAIS USB, NO MÍNIMO 4 PORTAS TRASEIRA, RJ-45, HDMI, SAÍDA PARA FONE DE OUVIDO E MICROFONE FRONTAL/TRASEIRA, TECLADO ABNT2 E MOUSE ÓPTICO USB, FONTE COM PFC ATIVO SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 (QUALQUER VERSÃO), MONITOR WIDE SCREEN LED DE 19,5 POLEGADAS COM RESOLUÇÃO HD, FREQUÊNCIA DE ATUALIZAÇÃO DE 60HZ E TEMPO DE RESPOSTA DE 2MS, ENTRADA D-SUB E HDMI, BIVOLT, CONTENDO FONTE/CABO DE ALIMENTAÇÃO E 1 CABO HDMI. (GARANTIA DE 12 MESES)	NTC/ACER	UNIDADE	35,00	4.102,50	143.587,50
2	DESKTOP S/ MONITOR ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: PROCESSADOR INTEL CORE I3 - 8100 OU AMD RYZEN 3 2200G, COM 08 GB DE MEMÓRIA RAM DDR4 DUAL CHANNEL, UNIDADE DE DISCO RÍGIDO (HD) SATA DE 500GB, NO MÍNIMO 2 PORTAS FRONTAIS USB, NO MÍNIMO 4 PORTAS TRASEIRA, RJ-45, HDMI, SAÍDA PARA FONE DE OUVIDO E MICROFONE FRONTAL/TRASEIRA, TECLADO ABNT2 E MOUSE ÓPTICO USB, FONTE COM PFC ATIVO SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 (QUALQUER VERSÃO).	NTC	UNIDADE	5,00	3.211,75	16.058,75
						159.646,25
Valor total da Pesquisa de Mercado por extenso:						

Data da Pesquisa de Mercado: 19/01/2021

Prazo de validade: 30 dias

Condições de pagamento: De acordo com contrato

Prazo de entrega/execução: 10 a 15 dias

ALFA INFO WEB  
COMUNICACAO  
EIRELI:2948371400  
0180

Assinado de forma  
digital por ALFA INFO  
WEB COMUNICACAO  
EIRELI:29483714000180

Assinatura e Carimbo

## RESPONSÁVEL:

PEDRO DIAS ARAUJO

## DESTINADO À:

CONNECT TELECOM COMUNICACAO LTDA

30.082.468/0001-33

RUA CASTELO BRANCO, 1070, CENTRO

Araguatins - TO

77950-000

Em cumprimento ao que dispõe a legislação das compras públicas, considerando a necessidade de obtenção de preço médio para contratações de preços públicos, esta municipalidade de Palestina do Pará - PA, através do(a) PREFEITURA MUNICIPAL, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação pertinente e compatível com os preços praticados.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(s) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município.

*Pedro Dias Araujo*  
Coord. do Dep. Compras e Transportes  
Port. 021/2021

Palestina do Pará - PA, Segunda, 11 de janeiro de 2021

PEDRO DIAS ARAUJO

#	PRODUTO	MARCA	UNIDADE	QTDE	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	<b>DESKTOP COMPLETO</b> ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: PROCESSADOR INTEL CORE I3-8100 OU AMD RYZEN 3 2200G, COM 08 GB DE MEMÓRIA RAM DDR4 DUAL/SINGLE CHANNEL, UNIDADE DE DISCO RÍGIDO (HD) SATA DE 500GB, NO MÍNIMO 2 PORTAS FRONTAIS USB, NO MÍNIMO 4 PORTAS TRASEIRA: RJ-45, HDMI, SAÍDA PARA FONE DE OUVIDO E MICROFONE FRONTAL/TRASEIRA, TECLADO ABNT2 E MOUSE ÓPTICO USB, FONTE COM PFC ATIVO SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 (QUALQUER VERSÃO), MONITOR WIDESCREEN LED DE 19,5 POLEGADAS COM RESOLUÇÃO HD, FREQUÊNCIA DE ATUALIZAÇÃO DE 60HZ E TEMPO DE RESPOSTA DE 2MS, ENTRADA D-SUB E HDMI, BIVOLT, CONTENDO FONTE/CABO DE ALIMENTAÇÃO E 1 CABO HDMI. (GARANTIA DE 12 MESES)	CONNECT/DIVERSAS	UNIDADE	35,00	4.000,00	140.000,00
2	<b>DESKTOP S/ MONITOR</b> ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: PROCESSADOR INTEL CORE I3-8100 OU AMD RYZEN 3 2200G, COM 08 GB DE MEMÓRIA RAM DDR4 DUAL/SINGLE CHANNEL, UNIDADE DE DISCO RÍGIDO (HD) SATA DE 500GB, NO MÍNIMO 2 PORTAS FRONTAIS USB, NO MÍNIMO 4 PORTAS TRASEIRA: RJ-45, HDMI, SAÍDA PARA FONE DE OUVIDO E MICROFONE FRONTAL/TRASEIRA, TECLADO ABNT2 E MOUSE ÓPTICO USB, FONTE COM PFC ATIVO SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 (QUALQUER VERSÃO)	CONNECT/DIVERSAS	UNIDADE	5,00	3.100,00	15.500,00
						155.500,00
Valor total da Pesquisa de Mercado por extenso:						

Data da Pesquisa de Mercado:

Prazo de validade: 30 dias

Condições de pagamento: De acordo com contrato

Prazo de entrega/execução: 10 dias

CONNECT  
TELECOM  
COMUNICACAO  
LTDA:300824680  
00133

Assinado de forma  
digital por CONNECT  
TELECOM  
COMUNICACAO  
LTDA:30082468000133  
Dados: 2021.01.26  
10:55:41 -03'00'

Assinatura e Carimbo

## RESPONSÁVEL:

PEDRO DIAS ARAUJO

## DESTINADO À:

PONTO INFO COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI

08.255.726/0001-87

RUA Q ONZE, QD 11, LT: 01A, 1, NOVA MARABA

MARABA - PA

68508-110

Em cumprimento ao que dispõe a legislação das compras públicas, considerando a necessidade de obtenção de preço médio para contratações de preços públicos, esta municipalidade de Palestina do Pará - PA, através do(a) PREFEITURA MUNICIPAL, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação pertinente e compatível com os preços praticados.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(s) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município.

Palestina do Pará - PA, Segunda, 11 de janeiro de 2021

PEDRO DIAS ARAUJO

#	PRODUTO	MARCA	UNIDADE	QTDE	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	<b>DESKTOP COMPLETO</b> ESPECIFICAÇÃO MINIMA: PROCESSADOR INTEL CORE I3 - 8100 OU AMD RYZEN 3 2200G, COM 08 GB DE MEMORIA RAM DDR4 DUAL CHANNEL, UNIDADE DE DISCO RIGIDO (HD) SATA DE 500GB, NO MINIMO 2 PORTAS FRONTAIS USB, NO MINIMO 4 PORTAS TRASEIRA, RJ-45, HDMI, SAIDA PARA FONE DE OUVIDO E MICROFONE FRONTAL/TRASEIRA, TECLADO ABNT2 E MOUSE OPTICO USB, FONTE COM PFC ATIVO SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 (QUALQUER VERSAO), MONITOR WIDESCREEN LED DE 19,5 POLEGADAS COM RESOLUCAO HD, FREQUENCIA DE ATUALIZACAO DE 60HZ E TEMPO DE RESPOSTA DE 2MS, ENTRADA D-SUB E HDMI, BIVOLT, CONTENDO FONTE/CABO DE ALIMENTACAO E 1 CABO HDMI. (GARANTIA DE 12 MESES)	CPU SKULL/MONITOR HQ	UNIDADE	35,00	4.319,00	151.165,00
2	<b>DESKTOP S/ MONITOR</b> ESPECIFICAÇÃO MINIMA: PROCESSADOR INTEL CORE I3 - 8100 OU AMD RYZEN 3 2200G, COM 08 GB DE MEMORIA RAM DDR4 DUAL CHANNEL, UNIDADE DE DISCO RIGIDO (HD) SATA DE 500GB, NO MINIMO 2 PORTAS FRONTAIS USB, NO MINIMO 4 PORTAS TRASEIRA, RJ-45, HDMI, SAIDA PARA FONE DE OUVIDO E MICROFONE FRONTAL/TRASEIRA, TECLADO ABNT2 E MOUSE OPTICO USB, FONTE COM PFC ATIVO SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 10 (QUALQUER VERSAO).	SKULL	UNIDADE	5,00	3.549,00	17.745,00
						<b>168.910,00</b>
Valor total da Pesquisa de Mercado por extenso: Cento e sessenta e oito mil, novecentos e dez reais.						

Data da Pesquisa de Mercado: 11/01/2021

Prazo de validade: 60 dias

Condições de pagamento: 30 dias

Prazo de entrega/execução: 20 dias

*Janaína de Paula*  
Assinatura e Carimbo

**08.255.726/0001-87**  
PONTO INFO COMÉRCIO E SERVIÇOS  
DE INFORMÁTICA EIRELI-EPP  
Folha 32, Quadra 11, Lote A 01  
Nova Marabá CEP: 68.508-110  
Marabá-PA